次の施設について、大阪市立駐車場条例（昭和 40年大阪市条例第 63号。以下「条例」

という。）第３条第２項、第６条第３項及び第６条第９項に基づき、次のとおり入庫及

び出庫の受付日及び受付時間並びに利用料金の額を承認したので、条例第３条第４項

及び第６条第 10項の規定に基づき告示する。

令和６年４月１日

大阪市長   横  山  英  幸

１  大阪市立駐車場の入庫及び出庫の受付日及び受付時間

区分  受付日  受付時間

西横堀駐車場

１月１日から 12月 31日ま

で

午前０時から午後 12時ま

で

十三駐車場

新大阪駅南駐車場

新大阪駅南第２駐車場

扇町通地下駐車場

長堀通地下駐車場

東長堀地下駐車場

東長堀バス駐車場

靱地下駐車場

土佐堀地下駐車場

長堀バス駐車場

本町地下駐車場

大阪駅前地下駐車場
午前６時から午後 11時ま

で

豊崎地下駐車場

午前７時から午後 11時ま

で
安土町地下駐車場

谷町筋地下駐車場

大阪市告示第499号

上汐地下駐車場  午前７時から午後 10時ま

で  塩草地下駐車場

宮原地下駐車場
午前６時から翌日午前０

時 30分まで

法円坂

駐車場

２号
午前０時から午後 12時ま

で

１号

１月４日から 12月 31日ま

で（日曜日及び休日を除

く。）

午前７時から午後 10時ま

で

備考

  この表において、「休日」とは国民の祝日に関する法律（昭和 23年法律第 178号）

に規定する休日をいう。

２  大阪市立駐車場の利用料金

(1)自動二輪車を除く自動車の一時駐車料金

区分  時間帯

一時駐車料金の額

受付時間内  受付時間外  上限料金

法円坂

駐車場

１

号

・

２

号

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 300円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 1,600円

西横堀

駐車場

０

号

午前８時から

午後６時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ご と に 2,200円

（ 日 曜 日 及 び

休 日 に あ っ て

は 700円）

午後６時から

翌日午前８時

まで

最大 400円

１

号

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 2,200円

２

号

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 2,000円

３

号

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 2,000円

４

号

午前８時から

午後６時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ご と に 2,200円

（ 日 曜 日 及 び

休 日 に あ っ て

は 700円）

午後６時から

翌日午前８時

まで

最大 400円

５ 午前０時から 駐車時間 30分まで ―  入 庫 後 駐 車 時

号  午後 12時まで  ごとに 350円  間 24 時 間 ま で

ごとに 2,200円

６

号

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 2,200円

７

号

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 1,700円

８

号

午前８時から

午後７時まで
駐車時間 30分まで

ごとに 350円
―

最大 1,700円

午後７時から

翌日午前８時

まで

最大 500円

９

号

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 1,900円

10

号

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ご と に 1,800円

（日曜日、土曜

日 及 び 休 日 に

あ っ て は 2,200

円）

11

号

午前８時から

午後７時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円
―

最 大 1,700 円

（日曜日、土曜

日 及 び 休 日 に

あ っ て は 2,600

円）

午後７時から

翌日午前８時

まで

最大 600円

12

号

午前９時から

午後７時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円
―

最 大 1,800 円

（日曜日、土曜

日 及 び 休 日 に

あ っ て は 2,600

円）

午後７時から

翌日午前９時

まで

最大 800円

13

号

午前９時から

午後７時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円
―

最 大 1,800 円

（日曜日、土曜

日 及 び 休 日 に

あ っ て は 2,200

円）

午後７時から

翌日午前９時

まで

最大 800円

十三

駐車場

１

号

午前７時から

翌日午前２時

まで

駐車時間 30分まで

ごとに 200円

―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 1,100円  午前２時から

午前７時まで

駐車時間 60分まで

ごとに 100円

２

号

午前７時から

翌日午前２時

まで

駐車時間 30分まで

ごとに 200円

―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 1,000円  午前２時から

午前７時まで

駐車時間 60分まで

ごとに 100円

新大阪駅南

駐車場

午前７時から

午後 11時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円

―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 2,300円

午後 11時から

翌日午前７時

まで

駐車時間 60分まで

ごとに 100円

新大阪駅南

第２駐車場

午前７時から

午後 10時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円

―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 2,200円

午後 10時から

翌日午前７時

まで

駐車時間 60分まで

ごとに 100円

扇町通

地下駐車場

午前８時から

午後 10時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 300円

―
１ 日 当 た り

1,600円
午後 10時から

翌日午前８時

まで

駐車時間 60分まで

ごとに 100円

大阪駅前

地下駐車場

午前６時から

午後 11時まで

駐車時間 60分まで

ごとに 700円
―

時 間 内 上 限 料

金 2,100円 （ 日

曜日、土曜日及

び 休 日 に あ っ

ては 2,800円）

午後 11時から ―  駐 車 時 間 60 ―

翌日午前６時

まで

分 ま で ご と

に 350円

豊崎地下

駐車場

午前７時から

午後 11時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 300円
―

１ 日 当 た り

1,800円
午後 11時から

翌日午前７時

まで

―

駐 車 時 間 30

分 ま で ご と

に 150円

安土町

地下駐車場

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 2,000円

谷町筋

地下駐車場

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 300円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ご と に 1,800円

（ 日 曜 日 及 び

休 日 に あ っ て

は 900円）

長堀通

地下駐車場

午前８時から

午後 10時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 300円

―

１ 日 当 た り

1,200円 （ 日 曜

日、土曜日及び

休 日 に あ っ て

は 1,500円）

午後 10時から

翌日午前８時

まで

駐車時間 30分まで

ごとに 100円

東長堀

地下駐車場

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 350円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 1,300円

東長堀

バス駐車場

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 1,000円
―

・入庫後駐車時

間 ２ 時 間 30 分

以 降 ６ 時 間 ま

で 6,000円

・入庫後駐車時

間 10 時 間 ま で

8,000円

・入庫後駐車時

間 14 時 間 ま で

10,000円

・入庫後駐車時

間 18 時 間 ま で

12,000円

・入庫後駐車時

間 24 時 間 ま で

15,000円

・入庫後 24時間

以 降 は ８ 時 間

ま で ご と に

5,000円

長堀

バス駐車場

靱地下駐車場
午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 300円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ご と に 1,800円

（日曜日、土曜

日 及 び 休 日 に

あ っ て は 1,600

円）

土佐堀

地下駐車場

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 20分まで

ごとに 200円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 1,400円

本町

地下駐車場

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 200円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 1,500円

上汐

地下駐車場

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 200円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 1,500円

塩草

地下駐車場

午前０時から

午後 12時まで

駐車時間 40分まで

ごとに 200円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24 時 間 ま で

ごとに 800円

宮原

地下駐車場

午前６時から

翌日午前０時

30分まで

駐車時間 30分まで

ごとに 200円
―

１ 日 あ た り

1,200円  午前０時 30分

から午前６時

まで

―

駐 車 時 間 60

分 ま で ご と

に 100円

⑴  １日当たりの上限額の設定がある駐車場については、２日以上にわたる駐車に係

る入庫の日及び出庫の日の一時駐車料金の額のいずれもが当該上限額に達しな

い場合の当該入庫の日及び出庫の日に係る一時駐車料金の額は、一時駐車料金の

単価が同額である時間帯の駐車時間を合算して、この表（１日当たりの上限額に

係る部分を除く。）の規定により算出する。

⑵  時間帯当たり１回の駐車についての上限額の設定がある駐車場については、１の

連続する駐車において一時駐車料金の額が当該上限額に達しない時間帯が複数

ある場合の当該各時間帯に係る一時駐車料金の額は、一時駐車料金の単価が同額

である時間帯の駐車時間を合算して、この表（時間帯当たり１回の駐車について

の上限額に係る部分を除く。）の規定により算出する。

⑶  東長堀バス駐車場及び長堀バス駐車場において、条例第６条第３項第２号の規定

による路線定期運行（道路運送法（昭和 26年法律第 183号）第５条第１項第３号

に規定する路線定期運行をいう。）を行う一般乗合旅客自動車運送事業（同法第

３条第１号イに規定する一般乗合旅客自動車運送事業をいう。）に係る停留所と

して利用する場合の利用料金は、１回につき 4,000円とする。

備考

１  この表において、「休日」とは国民の祝日に関する法律（昭和 23年法律第 178号）

に規定する休日をいう。

２  この表において、「自動二輪車」とは、条例第５条第１項に規定する自動車のう

ち、二輪のものをいう。ただし、側車付きのものは除く。

(2)自動二輪車の一時駐車料金

区分  時間帯

一時駐車料金の額

受付時間内  受付時間外  上限料金

西横堀

駐車場

午 前 ８ 時 か ら

午後 10時まで

駐車時間 30分まで

ごとに 100円

―

入 庫 後 駐 車 時

間 24時 間 ま で

ごとに 500円

午 後 10時 か ら

翌 日 午 前 ８ 時

まで

駐車時間 60分まで

ごとに 100円

新大阪駅南

駐車場

午 前 ０ 時 か ら

午後 12時まで

駐車時間 60分まで

ごとに 100円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24時 間 ま で

ごとに 500円

長堀通

地下駐車場

午 前 ０ 時 か ら

午後 12時まで

駐車時間 24時間ま

でごとに 500円
―  ―

東長堀

地下駐車場

午 前 ０ 時 か ら

午後 12時まで

駐車時間 60分まで

ご と に 100円 （ 地

上）

―

入 庫 後 駐 車 時

間 24時 間 ま で

ご と に 500 円

（地上）

靱地下駐車場
午 前 ０ 時 か ら

午後 12時まで

駐車時間 60分まで

ごとに 100円
―

入 庫 後 駐 車 時

間 24時 間 ま で

ごとに 500円

備考

  この表において、「自動二輪車」とは、 (1)の表備考２に定めるところによる。

(3)普通回数券料金

駐車場の名称  普通回数券の種類  １冊当たりの料金

法円坂駐車場

100円券（ 11枚つづり）  1,000円

200円券（ 11枚つづり）  2,000円

300円券（ 11枚つづり）  3,000円

600円券（ 11枚つづり）  6,000円

西横堀駐車場

50円券（ 11枚つづり）  500円

100円券（ 11枚つづり）  1,000円

200円券（ 11枚つづり）  2,000円

400円券（ 11枚つづり）  4,000円

800円券（ 11枚つづり）  8,000円

十三駐車場

100円券（ 11枚つづり）  1,000円

200円券（ 11枚つづり）  2,000円

400円券（ 11枚つづり）  4,000円

新大阪駅南駐車場

50円券（ 11枚つづり）  500円

200円券（ 11枚つづり）  2,000円

300円券（ 11枚つづり）  3,000円

400円券（ 11枚つづり）  4,000円

新大阪駅南第２駐車場

50円券（ 11枚つづり）  500円

100円券（ 11枚つづり）  1,000円

200円券（ 11枚つづり）  2,000円

400円券（ 11枚つづり）  4,000円

扇町通地下駐車場

100円券（ 11枚つづり）  1,000円

200円券（ 11枚つづり）  2,000円

400円券（ 11枚つづり）  4,000円

1,700円券（ 100枚つづり）  107,000円

大阪駅前地下駐車場

50円券（ 11枚つづり）  500円

200円券（ 11枚つづり）  2,000円

600円券（ 11枚つづり）  6,000円

豊崎地下駐車場

50円券（ 11枚つづり）  500円

250円券（ 11枚つづり）  2,500円

500円券（ 11枚つづり）  5,000円

1,000円券（ 11枚つづり）  10,000円

安土町地下駐車場

50円券（ 11枚つづり）  500円

200円券（ 11枚つづり）  2,000円

200円券（ 100枚つづり）  16,000円

300円券（ 11枚つづり）  3,000円

300円券（ 100枚つづり）  24,000円

600円券（ 11枚つづり）  6,000円

600円券（ 100枚つづり）  48,000円

2,000円券（ 100枚つづり）  160,000円

谷町筋地下駐車場

100円券（ 11枚つづり）  1,000円

200円券（ 11枚つづり）  2,000円

400円券（ 11枚つづり）  4,000円

1,400円券（ 100枚つづり）  120,000円

1,800円券（ 100枚つづり）  150,000円

長堀通地下駐車場

600円券（ 22枚つづり）  10,500円

600円券（ 1,000枚つづり）  540,000円

600円券（ 5,000枚つづり）  2,400,000円

3,400円券（ 10枚つづり）  24,000円

3,400円券（ 30枚つづり）  36,000円

東長堀地下駐車場

50円券（ 11枚つづり）  500円

2,400円券（ 50枚つづり）  96,000円

靱地下駐車場

100円券（ 11枚つづり）  1,000円

200円券（ 11枚つづり）  2,000円

400円券（ 11枚つづり）  4,000円

3,600円券（ 100枚つづり）  240,000円

土佐堀地下駐車場  100円券（ 11枚つづり）  1,000円

本町地下駐車場

100円券（ 11枚つづり）  1,000円

300円券（ 11枚つづり）  3,000円

上汐地下駐車場

100円券（ 11枚つづり）  1,000円

200円券（ 11枚つづり）  2,000円

500円券（ 11枚つづり）  5,000円

塩草地下駐車場

100円券（ 11枚つづり）  1,000円

200円券（ 11枚つづり）  2,000円

500円券（ 11枚つづり）  5,000円

宮原地下駐車場

200円券（ 11枚つづり）  2,000円

400円券（ 11枚つづり）  4,000円

800円券（ 11枚つづり）  8,000円

(1)同一駐車場における同一種類の普通回数券の発行を同時に 11冊以上受けた場合

の普通回数券料金にあっては、この表により算出した額に 10分の９を乗じて得た

額とする。（ただし扇町通地下駐車場における 1,700円券並びに安土町地下駐車場

における 100枚つづりの 200円券、300円券、600円券及び 2,000円券並びに谷町筋地

下駐車場における 1,400円券及び 1,800円券並びに長堀通地下駐車場における 600

円券及び 3,400円券並びに東長堀地下駐車場における 2,400円券並びに靱地下駐車

場における 3,200円券を除く）。

(2)長堀通地下駐車場における 1,000枚つづりの 600円券の発行を受けた者は、同時に

券面額 600円の普通回数券の発行を受けることができる。この場合、同時に発行を

受けた券面額 600円の普通回数券料金にあっては、１枚当たり 540円とする。

(3)長堀通地下駐車場における 5,000枚つづりの 600円券の発行を受けた者は、同時に

券面額 600円の普通回数券の発行を受けることができる。この場合、同時に発行を

受けた券面額 600円の普通回数券料金にあっては、１枚当たり 480円とする。

 (4)バス回数券料金

券面額  料金

10,000円分  9,000円

50,000円分  40,000円

 (5)自動二輪車を除く自動車の定期駐車券料金

駐車場の名称  定期駐車券料金  １月当たりの料金

法円坂駐車場

全日Ⅰ  30,000円

全日Ⅱ  32,000円

平日  25,000円

西横堀駐車場

０号

１号

２号

３号

全日  36,000円

昼間  24,680円

夜間  24,120円

平日  27,770円

４号

５号

８号

９号

12号

13号

全日  38,050円

昼間  26,740円

夜間  24,120円

平日  29,820円

６号

10号

11号

全日  40,890円

昼間  29,820円

夜間  24,120円

平日  32,910円

７号

全日  38,050円

昼間  26,740円

夜間  24,120円

平日  16,450円

十三駐車場

全日  26,500円

昼間  21,410円

夜間  16,310円

新大阪駅南駐車場

全日  28,000円

昼間  22,000円

夜間  17,000円

新大阪駅南第２駐車場  全日  28,000円

昼間  22,000円

夜間  17,000円

扇町通地下駐車場

全日Ⅰ  36,500円

全日Ⅱ  39,600円

大阪駅前地下駐車場

全日Ⅰ  39,100円

全日Ⅱ  40,300円

平日  25,700円

平日昼間  21,000円

豊崎地下駐車場

全日Ⅰ  39,800円

全日Ⅱ  47,000円

昼間  32,100円

夜間  24,100円

安土町地下駐車場

全日Ⅰ  39,800円

全日Ⅱ  41,300円

谷町筋地下駐車場

全日  31,000円

平日  28,000円

長堀通地下駐車場

全日Ⅰ  36,000円

全日Ⅱ  32,910円

全日Ⅲ  39,080円

夜間  15,420円

平日Ⅰ  24,680円

平日Ⅱ  20,570円

平日昼間Ⅰ  21,600円

平日昼間Ⅱ  18,510円

早朝  5,140円

深夜  9,250円

東長堀地下駐車場

全日Ⅰ  30,850円

全日Ⅱ  35,170円

夜間  15,420円

平日  20,570円

平日昼間  17,480円

東長堀バス駐車場  全日  220,000円

靱地下駐車場

全日Ⅰ  37,700円

全日Ⅱ  41,800円

土佐堀地下駐車場

全日Ⅰ  29,820円

全日Ⅱ  32,910円

平日  23,650円

本町地下駐車場

全日Ⅰ  25,710円

全日Ⅱ  25,710円

昼間  15,420円

夜間  9,250円

上汐地下駐車場
全日Ⅰ  27,200円

全日Ⅱ  30,000円

塩草地下駐車場  全日  12,340円

宮原地下駐車場

全日  30,580円

昼間  24,470円

夜間  18,350円

(1)新大阪駅南駐車場、新大阪駅南第２駐車場及び宮原地下駐車場における全ての種

類の定期駐車券並びに大阪駅前地下駐車場における平日昼間定期駐車券及び長堀

通地下駐車場における全日Ⅰ定期駐車券について、通用期間が継続して３か月の

定期駐車券の発行を受けた場合の定期駐車券料金にあっては、この表により算出

した額に 10分の９を乗じて得た額（その額に 10円未満の端数があるときは、これ

を切り上げた額）とする。

(2)大阪駅前地下駐車場及び安土町地下駐車場における全日Ⅱ定期駐車券について、

同時に５台以上の発行を受けた場合の定期駐車券料金にあっては、この表により

算出した額に 100分の 95を乗じて得た額（その額に 10円未満の端数があるときは、

これを切り上げた額）とし、同時に 10台以上の発行を受けた場合の定期駐車券料

金にあっては、この表により算出した額に 10分の９を乗じて得た額（その額に 10

円未満の端数があるときは、これを切り上げた額）とする。

(3)長堀通地下駐車場における通用期間が継続して１か月の全日Ⅰ定期駐車券の発

行を同時に 20台分以上受けた場合の定期駐車券料金にあっては、この表により算

出した額に 10分の８を乗じて得た額（その額に 10円未満の端数があるときは、こ

れを切り上げた額）とする。

備考

１  この表において、「自動二輪車」とは (1)の表備考２に定めるところによる。

２  この表において、「全日」とは条例第３条第１項に規定する供用日（以下、「供

用日」という。）の同項に規定する供用時間（以下「供用時間」という。）をいい、

「昼間」とは受付日の午前８時から午後６時まで（西横堀駐車場にあっては午前

６時から午後６時まで並びに本町地下駐車場にあっては午前６時から午後７時

まで）をいい、「夜間」とは受付日の午後６時から翌日午前９時まで（西横堀駐車

場にあっては午後５時から翌日午前９時まで、豊崎地下駐車場にあっては午後５

時から翌日午前 10時まで並びに長堀通地下駐車場及び東長堀地下駐車場にあっ

ては午後４時から翌日午前６時まで）をいい、「平日」とは供用日から日曜日、土

曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和 23年法律第 178号）に規定する休日を除い

た日の供用時間をいい、「平日昼間」とは供用日から日曜日、土曜日及び国民の祝

日に関する法律（昭和 23年法律第 178号）に規定する休日を除いた日の午前７時か

ら午後 10時まで（大阪駅前地下駐車場にあっては午前７時から午後９時まで）を

いい、「早朝」とは受付日の午前６時から午後０時までをいい、「深夜」とは受付

日の午後８時から翌日午前 10時までをいう。

(6)自動二輪車の定期駐車券料金

駐車場の名称  定期駐車券の種類  １月当たりの料金

長堀通地下駐車場

東長堀地下駐車場
全日  13,370円

新大阪駅南駐車場

靱地下駐車場
全日  8,000円

備考

１  この表において、「自動二輪車」とは、 (1)の表備考２に定めるところによる。

２  この表において、「全日」とは、 (5)の表備考２に定めるところによる。

３  実施年月日  令和６年４月１日から

４  その他

  この告示の実施の際、現に通用している普通回数券、バス回数券及び定期駐車券

は、その残余分に限りなお効力を有する。

（建設局道路河川部調整課）

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org